
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00820969- -UNC-ME#FCM

 
VISTO

-La nota presentada por la Sra. Dra. María Mercedes Stroppa (Leg. N° 39083),
Profesora Adjunta (DE) de la Cátedra de Bioquímica y Biología Molecular, Facultad de
Ciencias Médicas, en la que solicita Licencia con Goce de Haberes, a fin de presentar
un trabajo “EFECTO DE PATRONES DIETARIOS PROTUMORALES EN LA
EXPRESIÓN DE MICROARNS RELACIONADOS CON EL CÁNCER DE MAMA” y
“SILENCIAMIENTO DEL GEN RELOJ PERIOD EN Triatoma infestans Klug: EFECTO
EN SU PERFIL DE EXPRESIÓN DIARIO”, en el marco del LI Congreso Argentino de
Genética a desarrollarse en la ciudad de Rio IV (Córdoba), desde el 1 al 4 de Octubre
del corriente año;

Y CONSIDERANDO:

- Que cuenta con eI Visto Bueno de la Sra. Profesora Encargada de la de Cátedra
Bioquímica y Biología Molecular, Prof. Dra. Adela Sembaj;

- Que dicha solicitud se ajusta a lo establecido en el art. 3°, Apartado I, de la Ordenanza
HCS 1/91 (Régimen de Licencias del Personal Docente Para Estudios o Actividades
Culturales – Texto Ordenado por Res. HCS 1600/00);

- Que el Área de Personal incorpora los informes técnicos provistos por el Sistema SIU
Mapuche, verificando la situación de revista de la agente y la reglamentación vigente,
que debe ser considerada a fin de justificar la licencia solicitada;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

Artículo 1°: Conceder Licencia con Goce de Haberes a la Sra. Dra. María Mercedes
Stroppa (Leg. N° 39083), Profesora Adjunta (DE) de la Cátedra de Bioquímica y
Biología Molecular, Facultad de Ciencias Médicas, a fin de presentar un trabajo



“EFECTO DE PATRONES DIETARIOS PROTUMORALES EN LA EXPRESIÓN DE
MICROARNS RELACIONADOS CON EL CÁNCER DE MAMA” y “SILENCIAMIENTO
DEL GEN RELOJ PERIOD EN Triatoma infestans Klug: EFECTO EN SU PERFIL DE
EXPRESIÓN DIARIO”, en el marco del LI Congreso Argentino de Genética a
desarrollarse en la ciudad de Rio IV (Córdoba), desde el 1 al 4 de Octubre del corriente
año, con cargo al art. 3°, Apartado I, de la Ordenanza HCS 1/91 (Régimen de Licencias
del Personal Docente Para Estudios o Actividades Culturales – Texto Ordenado por
Res. HCS 1600/00).

Artículo 2°: Registrar y Comunicar.

mbb


	numero_documento: RD-2023-4963-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Septiembre de 2023
		2023-09-28T13:32:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-28T14:12:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-28T14:12:54-0300
	GDE UNC




